
 
 

 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТУПИНО 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

11.04.2023№1352-п 

г. Ступино 

 

 

О внесении изменений в Перечень 
муниципальных программ городского   
округа   Ступино  Московской   области, 
утвержденный постановлением 
администрации городского округа Ступино 
Московской области от 05.12.2022 №4545-п  
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Регламентом работы со справочниками типового бюджета муниципального 

образования Московской области и справочниками дополнительной классификации 

расходов бюджета муниципального образования Московской области, 

утвержденным распоряжением Министерства экономики и финансов Московской 

области от 23.10.2019 №25РВ-211, 

  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести в Перечень муниципальных программ городского   округа   Ступино  

Московской области (далее – Перечень), утвержденный постановлением 

администрации городского округа Ступино Московской области от 05.12.2022 

№4545-п, следующие изменения: 

1.1. Пункт 2 Перечня изложить в следующей редакции: 

 

 



« 

2. Культура и 
туризм 

Заместитель 
главы 

администрации 
городского 

округа Ступино 
Московской 
области - 

председатель 
комитета 

культуры и 
молодежной 

политики 
Калинина Ю.Ю. 

Комитет 
культуры и 

молодежной 
политики  

 

1.Подпрограмма 
I «Сохранение, 
использование, 
популяризация и 
государственная 
охрана объектов 
культурного 
наследия 
(памятников 
истории и культуры) 
народов 
Российской 
Федерации»  

Заместитель 
главы 

администрации 
городского 

округа Ступино 
Московской 
области - 

председатель 
комитета 

культуры и 
молодежной 

политики 
Калинина 

Ю.Ю./ 
Комитет 

культуры и 
молодежной 

политики 

2.Подпрограмма 
II «Развитие 
музейного дела» 

3.Подпрограмма 
III «Развитие 
библиотечного 
дела» 

4.Подпрограмма 
IV «Развитие 
профессионального 
искусства, 
гастрольно-
концертной и 
культурно-
досуговой 
деятельности, 
кинематографии»  

5.Подпрограмма 
V «Укрепление 
материально-
технической базы 
муниципальных 
учреждений 
культуры» 

6. Подпрограмма 
VI «Развитие 
образования в 
сфере культуры» 

7.Подпрограмма 
VII «Развитие 
туризма» 

8.Подпрограмма 
VIII 
«Обеспечивающая 
подпрограмма»  

»; 

1.2. Пункт 15 Перечня изложить в следующей редакции: 

 

 



« 

15
. 

Цифровое 
муниципально
е 
образование 

Заместитель 
главы 

администраци
и  

городского 
округа 

Ступино 
Московской 

области  
Михалев 

М.Ю. 
 

Комитет по 
управлени

ю 
имущество

м  

1. Подпрограмма I 
«Повышение 
качества и 
доступности 
предоставления 
государственных и 
муниципальных 
услуг на базе 
многофункциональн
ых центров 
предоставления 
государственных и 
муниципальных 
услуг» 

Заместитель 
главы 

администрации  
городского округа 

Ступино 
Московской 

области  
Михалев М.Ю./ 
Комитет по 
управлению 

имуществом 

2. Подпрограмма 
II «Развитие 
информационной и 
технологической 
инфраструктуры 
экосистемы 
цифровой экономики 
муниципального 
образования 
Московской 
области» 

Заместитель 
главы 

администрации  
городского округа 

Ступино 
Московской 

области  
по режиму 

(безопасности) 
Протопопов С.В./ 

МКУ 
«Хозяйственно-
эксплуатационн

ая служба 
муниципальных 

учреждений»  

3. Подпрограмма 
III 
«Обеспечивающая 
подпрограмма» 

Заместитель 
главы 

администрации  
городского округа 

Ступино 
Московской 

области  
Михалев М.Ю./ 
Комитет по 
управлению 

имуществом 

4. Подпрограмма 
IV «Развитие 
архивного дела» 

Заместитель 
главы 

администрации 
городского округа 

Ступино 
Московской 

области  
Генералова Е.В./ 
Архивный отдел 

                                                                                                                                »; 

1.3. Пункт 18 Перечня изложить в следующей редакции: 

 



 

« 

18. Строительство 
объектов 
социальной 
инфраструктуры 

Заместитель 
главы 

администрации 
городского 

округа Ступино 
Московской 

области 
Политова О.И. 

Управление 
строительства  

1. 
Подпрограмма 
III 
«Строительство 
(реконструкция) 
объектов 
образования» 

Заместитель 
главы 

администрации  
городского 

округа Ступино 
Московской 

области 
Политова О.И./ 

Управление 
строительства 

2. 
Подпрограмма 
V 
«Строительство 
(реконструкция) 
объектов 
физической 
культуры и 
спорта» 

». 

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации, Совета депутатов и контрольно-счетной палаты городского округа 

Ступино Московской области.  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации городского округа Ступино Московской области 

Цапову С.В. 

 
 
 
Глава городского округа Ступино  

Московской области                                  С.Г. Мужальских 


